Администрация Таштагольского муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9»

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»)

652992, Россия, Кемеровская область,

город Таштагол, улица Поспелова, 4

Тел./факс 8 (38473) 3-20-70

Е-mail: tash-school9@mail.ru

ПРИКАЗ
ОКПО 50595369      ОГРН 1024201962872

ИНН/КПП 4228006511/422801001

05.09.2019     № 233
Таштагол

о проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации», на основании приказа МКУ «Управление образования администрации

Таштагольского муниципального района» от 05.09.2019 № 163.2 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии,

информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам,

истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, экологии,

основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) в 2019-2020 учебном году»

                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее –

Олимпиада) в период с 19.09.2019 по 18.10.2019 (приложение 1).

2. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в

соответствии с   методическими рекомендациями, подготовленными центральными предметно-

методическими комиссиями (размещены на официальном сайте МБУ «ИМОЦ» -

(http://imoctashtagol.ucoz.ru/index/vserossijskaja_olimpiada_shkolnikov/0-123).

3. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении Олимпиады:

3.1.  организовать информирование граждан о системе общественного наблюдения при

проведении Олимпиады через средства массовой информации, официальные сайты

общеобразовательных организаций;

3.2. организовать работу по приему заявлений лиц, проживающих на территории

Таштагольского муниципального района, желающих приобрести статус общественного

наблюдателя и выдаче удостоверений аккредитованных наблюдателей;

3.3.   осуществить подготовку лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей.

4. Утвердить составы предметных комиссий по проверке олимпиадных работ

(приложение 2).

5. Ответственность за проведение Олимпиады по предметам возложить на

заместителей директора по УВР Саинскую Н.В. и Литвиненко Р.И.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                 ___________                 С.Н. Лысенко

С приказом ознакомлена и согласна:

№  п/п Фамилия, инициалы Дата Подпись

1 Литвиненко Р.И. 05.09.2019

2 Саинская Н.В. 05.09.2019

mailto:tash-school9@mail.ru

Приложение 1

к приказу от 05.09.2019 № 233

«О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году»

График

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Наименование

ОО

Предмет,

класс

Дата

проведения

Время

проведения

Место

проведения

 (№ кабинета)

МБОУ

«Средняя

общеобразоват

ельная школа

№9»

русский язык 5 класс 19 сентября 15.00-16.00 №12

русский язык 6 класс 15.00-16.00 №7

русский язык 7 класс 15.00-16.30 №8

русский язык 8 класс 15.00-16.30 №1

русский язык 9 класс 15.00-16.30 №5

русский язык 10 класс 15.00-18.00 №17

русский язык 11 класс 15.00-18.00 №16

химия 8 класс 20 сентября 15.00-16.00 №12

химия 9 класс 15.00-16.00 №7

химия 10 класс  15.00-16.30 №21

химия 11 класс 15.00-16.30 №1

литература 7-8 класс 23 сентября 15.00-16.30 №5

литература 9 класс 15.00-18.00 №17

литература 10 класс 15.00-18.00 №16

литература 11 класс 15.00-18.00 №12

математика 5 класс 24 сентября 15.00-16.00 №7

математика 6 класс 15.00-16.00 №21

математика 7 класс 15.00-16.30 №1

математика 8 класс 15.00-16.30 №5

математика 9 класс 15.00-16.30 №17

математика 10 класс 15.00-18.00 №16

математика 11 класс 15.00-18.00 №6

английский язык 5-6 классы 25 сентября 15.00-16.00 №7

английский язык 7-8 класс 15.00-16.30 №21

английский язык 9 класс 15.00-17.00 №1

английский язык 10 класс 15.00-17.00 №5

английский язык 11 класс 15.00-17.00 №17

экология 9 класс 26 сентября

октября

15.00-17.00 №16

экология 10 класс 15.00-17.00 №6

экология 11 класс 15.00-17.00 №7

информатика 5 класс 30 сентября 15.00-16.00 №21

информатика 6 класс 15.00-16.00 №1

информатика 7 класс 15.00-16.30 №5

информатика 8 класс 15.00-16.30 №17

информатика 9 класс 15.00-16.30 №16

информатика 10 класс 15.00-18.00 №13

информатика 11 класс 15.00-18.00 №13

астрономия  11класс 1 октября 15.00-16.00 №8

право 10 класс 2 октября

15.00-16.30 №1

право 11 класс 15.00-16.30 №5

технология 8 класс 3 октября 15.00-16.30 №17

технология 9 класс 15.00-17.00 №16

технология 10 класс 15.00-17.00 №12

технология 11 класс 15.00-17.00 №7

физкультура 5-6 классы 7 октября 15.00-16.00 №21

физкультура 7 класс 15.00-16.00 №1

физкультура 8 класс 15.00-16.30 №5

физкультура  9 класс 15.00-17.00 №17

физкультура 10 класс 15.00-17.00 №16

физкультура 11 класс 15.00-17.00 №12

география 7 класс 8ктября 15.00-17.00 №7

география 8 класс 15.00-17.00 №8

география  9 класс 15.00-17.00 №1

география 10 класс 15.00-17.00 №5

география 11 класс 15.00-17.00 №17

биология 8 класс 9 октября 15.00-17.00 №16

 биология 9 класс 15.00-17.00 №12

биология 10 класс 15.00-17.00 №7

биология 11 класс 15.00-17.00 №21

ОБЖ 5-6 классы 10 октября 15.00-17.00 №1

 ОБЖ 7-8 класс 15.00-17.00 №5

 ОБЖ 9 класс 15.00-17.00 №17

ОБЖ 10 класс 15.00-17.00 №16

ОБЖ 11 класс 15.00-17.00 №12

история 7 класс 14 октября 15.00-16.00 №7

история 8 класс 15.00-16.00 №21

 история 9 класс 15.00-17.00 №1

история 10 класс 15.00-18.00 №5

история 11 класс 15.00-18.00 №17

экономика 11 класс 15 октября 15.00-18.00 №16

обществознание 7 класс 16 октября 15.00-16.00 12

обществознание 8 класс 15.00-16.00 №7

 обществознание 9 класс 15.00-17.00 №21

обществознание 10 класс 15.00-18.00 №1

обществознание 11 класс 15.00-18.00 №5

физика 7 класс 17 октября 15.00-16.00 №17

физика 8 класс 15.00-16.00 №16

 физика 9 класс 15.00-17.00 №12

физика 10 класс 15.00-18.00 №7

физика 11 класс 15.00-18.00 №21

МХК 7-8 класс 18 октября 15.00-16.00 №1

МХК 9 класс 15.00-17.00 №5

МХК 10 класс 15.00-17.00 №17

МХК 11 класс 15.00-17.00 №16

 русский язык 2 класс 8 октября 12.00-12.45 №31

русский язык 3 класс 12.00-12.45 №32

русский язык 4 класс 12.00-12.45 №33

математика 2 класс 10 октября 12.00-12.45 №31

математика 3 класс 12.00-12.45 №32

математика 4 класс 12.00-12.45 №33

окружающий мир 2 класс 15 октября 12.00-12.45 №31

окружающий мир 3 класс 12.00-12.45 №32

окружающий мир 4 класс 12.00-12.45 №33

Приложение 2

к приказу от 05.09.2019 № 233

«О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году»

Составы предметных комиссий

по проверке олимпиадных работ

Предмет Дата проведения

Русский язык и литература Председатель комиссии:

Гончарова М.А., учитель русского языка и литературы

Члены комиссии:

Горбушина И.Г., учитель русского языка и литературы

Болгова И.Л., учитель русского языка и литературы

Власова М.А., учитель русского языка и литературы

Курбанназарова Е.И., учитель русского языка и литературы

Химия

Председатель комиссии:

Матвеенко Н.Г., учитель химии

Члены комиссии:

Логинова Л.Г.,  учитель химии

Дубинина Л.П., учитель географии

Математика Председатель комиссии:

Бутылина В.Н., учитель математики

Члены комиссии:

Добрыгина М.В., учитель математики

Головкова Л.Е., учитель математики

Суворова Т.А., учитель математики

Английский язык Председатель комиссии:

Леванкова Н.Ю., учитель английского языка

Члены комиссии:

Житков А.В., учитель английского языка

Парамонова Н.А., учитель английского языка

Экология

Биология

География

Председатель комиссии:

Шарапова В.В., учитель биологии

Члены комиссии:

Дубинина Л.П., учитель географии

Татаркина В.П., учитель географии

Технология  Председатель комиссии:

Рекунова М.К., учитель технологии

Члены комиссии:

Руш В.А., учитель технологии

Логинова Л.Г., учитель ОБЖ

История

Обществознание

Право

Экономика

Председатель комиссии:

Рубцова М.А., учитель истории и обществознания

Члены комиссии:

Артамонова А.А., учитель истории и обществознания

Крючкина Н.Б.,учитель истории и обществознания

Судочакова О.В., учитель истории и обществознания

Астрономия Председатель комиссии:

Лысенко С.Н., учитель физики и астрономии

Члены комиссии:

Лысенко Н.Т., учитель физики и астрономии

Литвиненко Р.И., учитель физики и информатики

Информатика Председатель комиссии:

Каширина Е.И., учитель информатики

Члены комиссии:

Мартюшева Т.Я., учитель информатики

Литвиненко Р.И., учитель физики и информатики

МХК Председатель комиссии:

Барабаш Л.И., учитель ИЗО

Члены комиссии:

Болгова И.Л., учитель русского языка и литературы

Татаркина В.П., учитель географии

Окружающий мир

Русский язык

Математика

Председатель комиссии:

Саинская Н.В., учитель начальных классов

Члены комиссии:

Зиновьева М.Н., учитель начальных классов

Гриднева Е.А., учитель начальных классов

Метелева Н.А., учитель начальных классов